O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data
de sua assinatura e encerramento em 31/12/2019, somente poderá ser prorrogado nos termos do ar�go
57, caput, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

comunica a assinatura do Terceiro Termo de Ajuste de Contas ao Contrato nº 076/14-1788-
1901-06-030-15-1, ocorrida em 01/01/2018 a 13/04/2018. Contratada: LIMPAC SISTEMA DE
SERVIÇOS DE PORTARIA E LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ Nº 07.933.530/0001-31. Valor: R$
1.413,80 (hum mil, quatrocentos e treze reais e oitenta centavos) nos termos da Cláusula
Segunda. Data de Assinatura: 15/03/2019.

EXTRATO DE AJUSTE

Espécie: A Diretoria da CEAGESP, de acordo com o Processo Administrativo nº 141/15,
comunica a assinatura do Primeiro Termo de Ajuste de Contas ao Contrato nº 141/15-
1937-1901-06-030-15-1, ocorrida em 01/01/2018 a 08/04/2018. Contratada: LIMPAC
SISTEMA DE SERVIÇOS DE PORTARIA E LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ Nº 07.933.530/0001-31.
Valor: R$ 17.730,57 (dezessete mil, setecentos e trinta reais e cinquenta e sete centavos)
nos termos da Cláusula Segunda. Data de Assinatura: 07/03/2019.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 18/2018

Processo: nº 090/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto:

[...]

094.418.368-93, para, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias contados da publicação
desta notificação, manifestar-se sobre o Pronac 12-7620, projeto Planeta Limpo - Teatro
Infantil Itinerante, reprovado em razão de DESCUMPRIMENTO DO OBJETO, no valor
nominal de R$ 732.478,41 (setecentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e oito
reais e quarenta e um centavos), que atualizado pelo Sistema de Atualização de Débitos do
Tribunal de Contas da União, para fins de encaminhamento à tomada de contas especial ou
inscrição no Cadin no caso de débito inferior ao valor de alçada para tomada de contas
especial, perfaz o montante de R$ 1.185.344,12 (um milhão, cento e oitenta e cinco mil,
trezentos e quarenta e quatro reais e doze centavos). Todavia, caso o proponente faça a
opção por quitar o débito pela via administrativa no âmbito da Secretaria Especial da
Cultura, do Ministério da Cidadania, o valor atualizado segundo a Instrução Normativa
MinC nº 5/2017, conforme artigos 54 e 56, com a possibilidade de parcelamento em até
60 parcelas, é R$ 1.043.322,04 (um milhão, quarenta e três mil, trezentos e vinte e dois
reais e quatro centavos), nos seguintes contatos: Secretaria Especial da Cultura, Secretaria
de Fomento e Incentivo à Cultura, Coordenação-Geral de Avaliação de Resultados,
Esplanada dos Ministérios, bloco B, 1º andar, CEP 70.068-900, Brasília-DF. E-mail:

[...]

no dever de prestar contas, no valor nominal de R$ 256.030,29, que atualizado pelo
Sistema de Atualização de Débitos do Tribunal de Contas da União, para fins de
encaminhamento à tomada de contas especial ou inscrição no Cadin no caso de débito
inferior ao valor de alçada para tomada de contas especial, perfaz o montante de R$
370.219,36 (trezentos e setenta mil, duzentos e dezenove reais e trinta e seis centavos).

Todavia, caso o proponente faça a opção por quitar o débito pela via
administrativa no âmbito da Secretaria Especial da Cultura, do Ministério da Cidadania, o
valor atualizado segundo a Instrução Normativa MinC nº 5/2017, conforme artigos 54 e 56,